Termo de Apostilamento - Retificação (0143557)         SEI 08700.007045/2015-14 / pg. 1

APOSTILAMENTO AO CONTRATO 019/2015
PROCESSO Nº  08700.007045/2015-14

O CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA CADE, Autarquia Federal
supervisionada e vinculada ao Ministério da Justiça, com sede no SEPN 515, Conjunto “D”, Lote 04,
Edifício Carlos Taurisano, CEP: 70.770-504, na cidade de Brasília/DF, inscrito no CGC/MF, sob o n.º
00.418.993/0001-16, neste ato representado pelo seu Coordenador Geral de Orçamento, Finanças e
Logística, conforme delegação conferida pela Portaria n.º  142, de 08 de agosto de 2012, Presidente,
S r. VINÍCIUS MARQUES DE CARVALHO , brasileiro, portador Carteira de Identidade n.º
33355749-9 – SSP/SP e do CPF n.º  267.495.708-52, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE e a empresa BNGL LOCAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob nº  12.879.878/0001-28, com sede na SCS Qd. 07, Bloco A nº  100, Salas
1321 e 1323, Parte A, Ed. Torre do Pátio, CEP 70.307-902, fone 3213-3608 ou 2108-8350, e-mail
carloseduardo@bngl.com.br ou fatima@bngl.com.br, doravante denominado(a) CONTRATADA,
neste ato representado por seu Administrador, Sr. VALMIR MARQUES CAMILO , brasileiro,
divorciado, Identidade nº  21861- OAB/DF, CPF nº  583.312.508-63, devidamente qualificado, na
forma da Lei nº  8.666, de 21 de junho de 1993, tendo em vista o que consta no Processo nº
08700.007045/2015-147, resolvem celebrar o presente APOSTILAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DA FINALIDADE
O presente apostilamento tem por finalidade a retificação do contrato nº  019/2015, quanto redação
constante no Fundamento Legal.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DA RETIFICAÇÃO DO FUNDAMENTO LEGAL.

Onde se lê:
O presente CONTRATO decorre de adjudicação à CONTRATADA do objeto do Pregão
Eletrônico nº XXX/2015, com base no Dec. nº 5.450 de 31 de maio de 2005, publicado no D.O.U
de 1° de junho de 2005, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de
julho de 2002, Lei nº 10.522, de 19 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 22 de julho de 2002,
o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, publicado no D.O.U.  de 09 de agosto de 2000, que
regulamentam a modalidade de Pregão; Instrução Normativa nº 02 da SLTI/MPOG, de 11 de
outubro de 2010 o Decreto nº. 2.271, de 07 de julho de 1997; a Instrução Normativa nº 1, de 19 de
janeiro de 2010; Instrução Normativa nº 02 da SLTI/MPOG, de 11 de outubro de 2010; e,
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Leia-se:
O presente CONTRATO decorre de adjudicação à CONTRATADA do objeto do Pregão
Eletrônico nº 005/2015, com base no Dec. nº 5.450 de 31 de maio de 2005, publicado no D.O.U de
1° de junho de 2005, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho
de 2002, Lei nº 10.522, de 19 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 22 de julho de 2002, o
Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, publicado no D.O.U.  de 09 de agosto de 2000, que
regulamentam a modalidade de Pregão; Instrução Normativa nº 02 da SLTI/MPOG, de 11 de
outubro de 2010 o Decreto nº. 2.271, de 07 de julho de 1997; a Instrução Normativa nº  1, de 19 de

mailto:carloseduardo@bngl.com.br

Termo de Apostilamento - Retificação (0143557)         SEI 08700.007045/2015-14 / pg. 2

janeiro de 2010; Instrução Normativa nº  02 da SLTI/MPOG, de 11 de outubro de 2010; e,
subsidiariamente, pela Lei nº  8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
Todas as demais cláusulas e sub-cláusulas do Contrato em referência, não alteradas por este
instrumento, permanecem inalteradas e são, pelo presente Termo, ratificadas.

CLÁUSULA QUINTA – DO INÍCIO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE APOSTILAMENTO
O presente termo de apostilamento terá sua vigência iniciada desde o dia 25 de novembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Vinícius Marques de Carvalho,
Presidente, em 10/12/2015, às 18:13, conforme horário oficial de Brasília e
Resolução Cade nº 11, de 02 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cade.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0143557 e o código CRC D552E626.

Referência: Processo nº 08700.007045/2015-14 SEI nº 0143557

Criado por isaque.silva, versão 3 por isaque.silva em 09/12/2015 12:05:10.

	08700.007045/2015-14
	Termo de Apostilamento - Retificação (0143557)